

### Allegato 3 – “Ricavi unitari comunali”

All'interno del presente documento vengono illustrati i Ricavi Unitari e gli Scostamenti Unitari per tutti i Comuni suddivisi sui territori dei due Gestori.  
All'interno delle schede sono riportate le seguenti informazioni:

- kg annui per categoria merceologica
- contributo annuo per categoria merceologica
- €/t per categoria merceologica

#### Sommario

CIDIU .....	2
Ricavi unitari .....	2
Scostamenti unitari.....	3
ACSEL .....	4
Ricavi unitari.....	4
Scostamenti unitari.....	5

Comune	kg annui carta e cartone (raccolta congiunta carta e cartone)	contributo annuo carta e cartone (raccolta congiunta carta e cartone)	€/t carta e cartone (raccolta congiunta carta e cartone)	kg annui cartone	contributo annuo cartone (raccolta selettiva)	€/t cartone (raccolta selettiva)	kg annui vetro (raccolta congiunta vetro e metalli)	contributo netto annuo vetro (raccolta congiunta vetro e metalli)	€/t vetro (raccolta congiunta vetro e metalli)	kg annui plastica	contributo netto annuo plastica	€/t plastica
Alpignano	530.468	31.002,23 €	58,44 €	199.390	24.138,56 €	121,06 €	573.180	19.619,95 €	34,23 €	434.380	33.833,85 €	77,89 €
Buttiglieria Alta	256.317	14.605,84 €	56,98 €	62.395	7.553,43 €	121,06 €	290.130	9.931,15 €	34,23 €	205.600	16.014,18 €	77,89 €
Coazze	107.980	5.894,62 €	54,59 €	21.789	2.637,55 €	121,05 €	163.775	5.606,01 €	34,23 €	66.238	5.159,32 €	77,89 €
Collegno	1.714.360	100.726,13 €	58,75 €	437.326	52.944,61 €	121,06 €	1.690.070	57.851,10 €	34,23 €	1.322.150	102.982,27 €	77,89 €
Druento	300.143	16.710,19 €	55,67 €	103.154	12.487,39 €	121,06 €	332.620	11.385,59 €	34,23 €	239.748	18.673,96 €	77,89 €
Giaveno	550.458	33.254,09 €	60,41 €	253.660	28.072,82 €	110,67 €	760.648	26.036,97 €	34,23 €	433.406	33.758,00 €	77,89 €
Grugliasco	1.246.047	73.613,05 €	59,08 €	329.120	39.844,30 €	121,06 €	1.281.650	43.870,88 €	34,23 €	1.144.130	89.116,29 €	77,89 €
Pianezza	753.710	44.472,99 €	59,01 €	-	- €	- €	596.060	20.403,14 €	34,23 €	499.692	38.921,02 €	77,89 €
Reano	68.418	3.717,13 €	54,33 €	-	- €	- €	84.399	2.888,97 €	34,23 €	53.206	4.144,20 €	77,89 €
Rivoli	2.005.475	115.896,03 €	57,79 €	485.750	58.803,30 €	121,06 €	1.769.590	60.573,07 €	34,23 €	1.377.800	107.316,84 €	77,89 €
Rosta	254.543	14.601,50 €	57,36 €	-	- €	- €	193.610	6.627,27 €	34,23 €	146.280	11.393,75 €	77,89 €
San Gillio	136.540	7.944,87 €	58,19 €	-	- €	- €	128.280	4.391,02 €	34,23 €	99.140	7.722,01 €	77,89 €
Sangano	128.141	7.523,46 €	58,71 €	25.526	3.089,92 €	121,05 €	161.460	5.526,75 €	34,23 €	88.106	6.862,58 €	77,89 €
Trana	128.231	7.505,60 €	58,53 €	16.025	1.939,82 €	121,05 €	166.367	5.694,75 €	34,23 €	109.470	8.526,59 €	77,89 €
Valgioie	31.272	1.687,77 €	53,97 €	-	- €	- €	48.392	1.656,47 €	34,23 €	25.854	2.013,76 €	77,89 €
Venaria Reale	1.136.917	64.140,51 €	56,42 €	257.820	31.214,39 €	121,07 €	1.051.540	35.994,21 €	34,23 €	677.620	52.779,83 €	77,89 €
Villarbasse	142.960	8.487,06 €	59,37 €	27.706	3.354,05 €	121,06 €	147.680	5.055,08 €	34,23 €	103.370	8.051,49 €	77,89 €
<b>Media</b>			<b>58,13 €</b>			<b>119,87 €</b>			<b>34,23 €</b>			<b>77,89 €</b>

Scostamenti unitari

Comune	€/t carta e cartone (raccolta congiunta carta e cartone)	Comieco €/t*	€/t cartone (raccolta selettiva)	Comieco €/t**	€/t vetro (raccolta congiunta vetro e metalli)	Coreve €/t***	€/t plastica	Corepla €/t****
		51,10 €		121,66 €		66,38 €		317,62 €
		scostamento da Comieco		scostamento da Comieco		scostamento da Coreve		scostamento da Corepla
Alpignano	58,44 €	14,37%	121,06 €	-0,49%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Buttiglieria Alta	56,98 €	11,51%	121,06 €	-0,49%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Coazze	54,59 €	6,83%	121,05 €	-0,50%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Collegno	58,75 €	14,98%	121,06 €	-0,49%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Druento	55,67 €	8,95%	121,06 €	-0,50%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Giaveno	60,41 €	18,22%	110,67 €	-9,03%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Grugliasco	59,08 €	15,61%	121,06 €	-0,49%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Pianezza	59,01 €	15,47%	- €	-	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Reano	54,33 €	6,32%	- €	-	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Rivoli	57,79 €	13,09%	121,06 €	-0,50%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Rosta	57,36 €	12,26%	- €	-	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
San Gillio	58,19 €	13,87%	- €	-	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Sangano	58,71 €	14,90%	121,05 €	-0,50%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Trana	58,53 €	14,54%	121,05 €	-0,50%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Valgioie	53,97 €	5,62%	- €	-	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Venaria Reale	56,42 €	10,40%	121,07 €	- 0,00 €	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%
Villarbasse	59,37 €	16,18%	121,06 €	-0,49%	34,23 €	-48,43%	77,89 €	-75,48%

\*1<sup>a</sup> fascia carta, raccolta congiunta di imballaggi di carta e imballaggi di cartone

\*\*1<sup>a</sup> fascia carta, raccolta selettiva di imballaggi di carta e imballaggi di cartone

\*\*\*fascia A, vetro, raccolta di imballaggi in vetro su superficie pubblica

\*\*\*\*flusso A, rifiuti di imballaggi in plastica

ACSEL

Ricavi unitari

Comune	kg annui carta (raccolta congiunta carta e cartone)	contributo netto annuo carta (raccolta congiunta carta e cartone)	€/t carta (raccolta congiunta carta e cartone)	kg annui vetro	contributo netto annuo vetro	€/t vetro	kg annui plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	contributo netto annuo plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	€/t plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)
Almese	359.012	23.429,03 €	65,26 €	267.568	16.064,16 €	60,04 €	200.100	30.624,51 €	153,05 €
Avigliana	740.366	48.092,00 €	64,96 €	545.644	32.789,39 €	60,09 €	454.750	69.769,12 €	153,42 €
Bardonecchia	337.077	21.773,86 €	64,60 €	305.443	18.375,47 €	60,16 €	175.576	26.838,25 €	152,86 €
Borgone di Susa	108.960	7.157,04 €	65,69 €	80.799	4.858,31 €	60,13 €	84.779	12.995,34 €	153,28 €
Bruzolo	62.204	4.057,95 €	65,24 €	56.852	3.414,92 €	60,07 €	52.780	8.077,32 €	153,04 €
Bussoleno	245.852	16.082,58 €	65,42 €	225.208	13.551,52 €	60,17 €	150.585	23.112,69 €	153,49 €
Caprie	77.070	5.008,36 €	64,98 €	84.975	5.101,45 €	60,03 €	72.565	11.134,68 €	153,44 €
Caselle	171.247	11.086,94 €	64,74 €	107.503	6.466,78 €	60,15 €	124.530	18.976,76 €	152,39 €
Cesana	128.241	8.246,12 €	64,30 €	132.014	7.929,67 €	60,07 €	60.332	9.167,63 €	151,95 €
Chianocco	63.521	4.145,35 €	65,26 €	66.517	3.997,29 €	60,09 €	70.146	10.743,97 €	153,17 €
Chiomonte	48.456	3.128,09 €	64,56 €	45.887	2.762,88 €	60,21 €	33.427	5.084,74 €	152,11 €
Chiusa San Michele	78.616	5.118,58 €	65,11 €	55.324	3.325,88 €	60,12 €	57.834	8.850,68 €	153,03 €
Claviere	45.188	2.882,18 €	63,78 €	39.558	2.379,99 €	60,16 €	21.270	3.192,23 €	150,08 €
Condove	177.788	11.653,41 €	65,55 €	163.071	9.790,52 €	60,04 €	130.135	19.955,94 €	153,35 €
Exilles	13.036	827,76 €	63,50 €	14.848	894,58 €	60,25 €	12.568	1.908,62 €	151,86 €
Giaglione	18.951	1.218,33 €	64,29 €	24.369	1.463,27 €	60,05 €	17.264	2.662,28 €	154,21 €
Gravere	22.037	1.407,49 €	63,87 €	27.410	1.647,56 €	60,11 €	22.528	3.403,54 €	151,08 €
Mattie	23.624	1.530,31 €	64,78 €	33.845	2.036,24 €	60,16 €	24.420	3.719,85 €	152,33 €
Meana di Susa	29.370	1.897,19 €	64,60 €	33.536	2.016,09 €	60,12 €	24.849	3.799,66 €	152,91 €
Mompantero	26.946	1.764,67 €	65,49 €	20.637	1.238,56 €	60,02 €	18.807	2.878,18 €	153,04 €
Moncenisio	2.495	158,99 €	63,72 €	4.712	285,15 €	60,52 €	2.532	397,24 €	156,86 €
Novalesa	27.720	1.783,72 €	64,35 €	21.257	1.276,60 €	60,05 €	18.816	2.879,96 €	153,06 €
Oulx	301.680	19.148,13 €	63,47 €	210.183	12.648,50 €	60,18 €	168.127	25.577,05 €	152,13 €
Rubiana	83.724	5.387,93 €	64,35 €	104.584	6.286,10 €	60,11 €	87.449	13.268,62 €	151,73 €
Sant'Ambrogio di Torino	245.687	16.009,60 €	65,16 €	177.685	10.671,38 €	60,06 €	151.548	23.108,40 €	152,48 €
Sant'Antonino di Susa	220.823	14.506,95 €	65,69 €	146.712	8.805,03 €	60,02 €	128.759	19.728,14 €	153,22 €
San Didero	18.707	1.217,72 €	65,09 €	20.475	1.234,38 €	60,29 €	17.895	2.748,23 €	153,57 €

Comune	kg annui carta (raccolta congiunta carta e cartone)	contributo netto annuo carta (raccolta congiunta carta e cartone)	€/t carta (raccolta congiunta carta e cartone)	kg annui vetro	contributo netto annuo vetro	€/t vetro	kg annui plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	contributo netto annuo plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	€/t plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)
San Giorio di Susa	41.351	2.662,86 €	64,40 €	33.800	2.026,04 €	59,94 €	36.392	5.599,23 €	153,86 €
Salbertrand	20.942	1.356,49 €	64,77 €	29.452	1.773,84 €	60,23 €	23.622	3.598,55 €	152,34 €
Sauze di Cesana	20.241	1.241,10 €	61,32 €	25.394	1.530,31 €	60,26 €	15.348	2.307,57 €	150,35 €
Sauze d'Oulx	177.352	11.517,49 €	64,94 €	192.870	11.572,66 €	60,00 €	96.746	14.810,28 €	153,08 €
Sestriere	163.360	10.697,62 €	65,49 €	175.506	10.507,67 €	59,87 €	88.069	13.526,50 €	153,59 €
Susa	383.487	24.992,84 €	65,17 €	242.001	14.536,46 €	60,07 €	220.820	33.788,24 €	153,01 €
Vaie	56.856	3.681,31 €	64,75 €	53.617	3.218,99 €	60,04 €	58.224	8.918,99 €	153,18 €
Venaus	25.790	1.662,18 €	64,45 €	28.313	1.704,50 €	60,20 €	20.555	3.101,88 €	150,91 €
Villar Dora	168.403	10.968,25 €	65,13 €	116.676	7.019,27 €	60,16 €	119.022	18.206,05 €	152,96 €
Villar Fioccardo	66.540	4.352,64 €	65,41 €	77.435	4.659,48 €	60,17 €	68.849	10.507,23 €	152,61 €
<b>Media del bacino</b>			<b>64,93 €</b>			<b>60,09 €</b>			<b>152,93 €</b>

### Scostamenti unitari

Comune	€/t carta (raccolta congiunta carta e cartone)	Comieco €/t**	€/t vetro	Coreve €/t**	€/t plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	Corepla €/t***
		51,10 €		scostamento da Comieco		66,38 €
Almese	65,26 €	27,71%	60,04 €	-9,55%	153,05 €	-50,51%
Avigliana	64,96 €	27,12%	60,09 €	-9,47%	153,42 €	-50,39%
Bardonecchia	64,60 €	26,41%	60,16 €	-9,37%	152,86 €	-50,57%
Borgone di Susa	65,69 €	28,54%	60,13 €	-9,42%	153,28 €	-50,43%
Bruzolo	65,24 €	27,66%	60,07 €	-9,51%	153,04 €	-50,51%
Bussoleno	65,42 €	28,02%	60,17 €	-9,35%	153,49 €	-50,37%
Caprie	64,98 €	27,17%	60,03 €	-9,56%	153,44 €	-50,38%
Caslette	64,74 €	26,70%	60,15 €	-9,38%	152,39 €	-50,72%
Cesana	64,30 €	25,84%	60,07 €	-9,51%	151,95 €	-50,86%
Chianocco	65,26 €	27,71%	60,09 €	-9,47%	153,17 €	-50,47%
Chiomonte	64,56 €	26,33%	60,21 €	-9,29%	152,11 €	-50,81%
Chiusa San Michele	65,11 €	27,41%	60,12 €	-9,44%	153,03 €	-50,51%
Claviere	63,78 €	24,82%	60,16 €	-9,36%	150,08 €	-51,47%
Condove	65,55 €	28,27%	60,04 €	-9,55%	153,35 €	-50,41%
Exilles	63,50 €	24,26%	60,25 €	-9,23%	151,86 €	-50,89%
Giaglione	64,29 €	25,81%	60,05 €	-9,54%	154,21 €	-50,13%
Gravere	63,87 €	24,99%	60,11 €	-9,45%	151,08 €	-51,14%
Mattie	64,78 €	26,77%	60,16 €	-9,37%	152,33 €	-50,74%

Comune	€/t carta (raccolta congiunta carta e cartone)	Comieco €/t*	€/t vetro	Coreve €/t**	€/t plastica (raccolta congiunta plastica e metalli)	Corepla €/t***
		51,10 €		66,38 €		309,24 €
		scostamento da Comieco		scostamento da Coreve		scostamento da Corepla
Meana di Susa	64,60 €	26,41%	60,12 €	-9,44%	152,91 €	-50,55%
Mompantero	65,49 €	28,16%	60,02 €	-9,59%	153,04 €	-50,51%
Moncenisio	63,72 €	24,69%	60,52 €	-8,83%	156,86 €	-49,28%
Novalesa	64,35 €	25,92%	60,05 €	-9,53%	153,06 €	-50,51%
Oulx	63,47 €	24,21%	60,18 €	-9,34%	152,13 €	-50,81%
Rubiana	64,35 €	25,94%	60,11 €	-9,45%	151,73 €	-50,93%
Sant'Ambrogio di Torino	65,16 €	27,52%	60,06 €	-9,52%	152,48 €	-50,69%
Sant'Antonino di Susa	65,69 €	28,56%	60,02 €	-9,59%	153,22 €	-50,45%
San Didero	65,09 €	27,38%	60,29 €	-9,18%	153,57 €	-50,34%
San Giorio di Susa	64,40 €	26,02%	59,94 €	-9,70%	153,86 €	-50,25%
Salbertrand	64,77 €	26,76%	60,23 €	-9,27%	152,34 €	-50,74%
Sauze di Cesana	61,32 €	19,99%	60,26 €	-9,22%	150,35 €	-51,38%
Sauze d'Oulx	64,94 €	27,09%	60,00 €	-9,61%	153,08 €	-50,50%
Sestriere	65,49 €	28,15%	59,87 €	-9,81%	153,59 €	-50,33%
Susa	65,17 €	27,54%	60,07 €	-9,51%	153,01 €	-50,52%
Vaie	64,75 €	26,71%	60,04 €	-9,56%	153,18 €	-50,46%
Venaus	64,45 €	26,13%	60,20 €	-9,31%	150,91 €	-51,20%
Villar Dora	65,13 €	27,46%	60,16 €	-9,37%	152,96 €	-50,54%
Villar Fioccardo	65,41 €	28,01%	60,17 €	-9,35%	152,61 €	-50,65%

\*1<sup>a</sup> fascia carta, raccolta congiunta di imballaggi di carta e imballaggi di cartone

\*\*fascia A, vetro, raccolta di imballaggi in vetro su superficie pubblica

\*\*\*flusso D, conferimento multimateriale di provenienza urbana.